
1

VALSTS POLICIJAS ŠAUJAMIEROČU UN MUNĪCIJAS KLASIFICĒŠANAS
KOMISIJAS SANĀKSMES 

PROTOKOLS Nr.164

Rīgā
2023. gada 16.jūnijā plkst.09.00

Valsts  policijas  Šaujamieroču un munīcijas  klasificēšanas komisijas (turpmāk –
Komisija) sanāksme notiek attālināti.

Sanāksmi vada pulkvežleitnants Andris Melkers, Valsts policijas Galvenās
kārtības policijas pārvaldes Koordinācijas un kontroles pārvaldes Licencēšanas un
atļauju sistēmas biroja priekšnieka vietnieks.

Sanāksmē piedalās šādi Komisijas locekļi:
pulkvežleitnants  Maksims  Mjadeļecs,  Valsts  policijas  Rīgas  reģiona

pārvaldes Kārtības policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas priekšnieks;
majors Jānis Lasmanis, Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes

Kriminālistikas  pārvaldes  Ekspertīžu  biroja  Ieroču  un  trasoloģisko  ekspertīžu
nodaļas vecākais eksperts;

majors  Pēteris  Gudelis,  Valsts  policijas  Rīgas  reģiona  pārvaldes  Kārtības
policijas pārvaldes Atļauju sistēmas nodaļas vecākais inspektors;

Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības  policijas  pārvaldes
Koordinācijas  un  kontroles  pārvaldes  Licencēšanas  un  atļauju  sistēmas  biroja
vecākais speciālists.

Sanāksmi  protokolē  Jānis  Brūvers,  Valsts  policijas  Galvenās  kārtības
policijas pārvaldes Koordinācijas un kontroles pārvaldes Licencēšanas un atļauju
sistēmas biroja vecākais speciālists.

1. Jautājuma  izskatīšana  par  šaujamieroča  Winchester  modeļu  M94
Deluxe  short  rifle,  M94 Deluxe  Sporting  rifle  un  M94 Short  rifle
klasificēšanu. 

2023.gada  03.aprīlī   SIA  “Ieroči”,  reģ.  Nr.4900200859  (turpmāk  -
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/27613) Komisijā ar
lūgumu  klasificēt  šaujamieroča  Winchester  modeļus  M94  Deluxe-  short  rifle,
Sporting rifle un Short rifle medību un sporta lietojumam.

Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā
šaujamieroča  modeļiem  konstatēja,  ka  tos  kā  atkārtotas  darbības  garstobra-



2

vītņstobra  šaujamieročus  ražo  ieroču  komersants  “BROWNING
INTERNATIONAL  S.A.”1 (turpmāk  –  ražotājs).  Iesniedzējs  kļūdaini  norādīja
modeli Winchester Sporting rifle, jo ražotāja mājas lapā tāds modelis neeksistē, bet
ir  norāde uz modeli M94 Deluxe Sporting rifle.

Komisija  2023.gada  27.  aprīlī  nosūtīja  iesniedzējam  paziņojumu  (Valsts
policijas  reģ.  Nr.  CAnos/25260)  norādot,  ka  saskaņā  ar  administratīvā  procesa
likuma  64.panta  “Administratīvā  akta  izdošanas  termiņš”  otro  daļu,  saņemtais
iesnieguma  izskatīšanas  termiņš  ir  pagarināts  līdz  nepieciešamās  informācijas
saņemšanai.

Šaujamieroča  Winchester  modelis  M94  Deluxe  short  rifle tiek  ražots  ar
stobra garumu- 510 mm, kalibru- .30-30 Win., patronu ietilpību- 7+1 patronas.

Šaujamieroča  Winchester  modelis  M94  Short  rifle tiek  ražots  ar  stobra
garumu- 510 mm, kalibru- .30-30 Win., patronu ietilpību- 5+1 vai 7+1 patronas.

Šaujamieroča Winchester modelis M94 Deluxe Sporting rifle tiek ražots ar
stobra garumu- 610 mm, kalibru- .30-30 Win., patronu ietilpību- 7+1 patronas.

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra šaujamieroča
Winchester modeļus M94 Deluxe Short rifle, M94 Deluxe Sporting rifle un M94
Short rifle,  ar  kalibru .30-30 Win.,  stobra garumiem no 510 mm līdz 610 mm,
norāda, ka saskaņā ar Ieroču aprites likuma (turpmāk- Likums) 1.panta 8.punktu
šaujamieroča  modeļi  ir  uzskatāmi  par  garstobra  šaujamieročiem,  proti,  par
garstobra  ieročiem  uzskata  šaujamieročus,  kuru  stobra  garums  pārsniedz  300
milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija  norāda,  ka šaujamieroča  Winchester  modeļi  M94 Deluxe- short
rifle, M94 Deluxe Sporting rifle un M94 Short rifle  atbilst C1 kategorijai. 

Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto  par  C
kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija, izvērtējot minētā šaujamieroča Winchester modeļus M94 Deluxe-
short rifle, M94 Deluxe Sporting rifle un M94 Short rifle, norāda, ka Latvijā tie var
būt izmantojami medību un sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā  medībām var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—vītņstobra
šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā  B un C kategorijas garstobra-vītņstobra

1 eircom komersanta “Browning InternaƟonal S.A.” interneta vietne:

https://www.winchesterint.com/products/rifles/lever_action/
aplūkota 17.05.2023. 



3

šaujamieroči un to munīcija.
Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  šaujamieroci  un  tā  modeļiem,  to

būtiskām  sastāvdaļām,  kā  arī  ņemot  vērā  iesniegumam  pievienoto  un  ražotāja
interneta vietnē ievietoto informāciju, ar piecām balsīm par, pret un atturas nav

NOLĒMA :

1.  Klasificēt  ražotāja  BROWNING  INTERNATIONAL  S.A.  izgatavotā
atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra šaujamieroča Winchester modeļus M94
Deluxe Short rifle, M94 Deluxe Sporting rifle un M94 Short rifle, ar kalibru .30-30
Win., stobra garumiem no 510 mm līdz 610 mm, patronu ietilpību 5+1 vai 7+1
patronas, kā C1 kategorijas šaujamieročus, nosakot sporta un medību lietojumu.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma 70.  panta  pirmo daļu  lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu  lēmums  uzskatāms  par  paziņotu  nākamajā  darba  dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas.  Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  panta  pirmo  daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas  priekšniekam  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienas,
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, Rīgā,
LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

2. Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča CZ modeļa 550 Predator
klasificēšanu. 

2023.gada 20.martā fiziska persona- Kārlis Prātnieks (turpmāk - iesniedzējs)
iesniedza  iesniegumu  (Valsts  policijas  reģ. Nr. CA/23470)  Komisijā  ar  lūgumu
klasificēt šaujamieroča CZ modeli 550 Predator ar kalibru .308 Win., medību un
sporta lietojumam.
 Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā
šaujamieroča  modeli  konstatēja,  ka  šaujamieroča  CZ  modeli  550  Predator  kā
atkārtotas  darbības  garstobra-vītņstobra  šaujamieroci  ražoja  ieroču  komersants
“Česká zbrojovka a.s.”2 (turpmāk – ražotājs). 

2 ieroču komersanta “Česká zbrojovka a.s.” interneta vietne:
https://www.czub.cz/en/firearms-and-products-product/cz-tsr-986338



4

Komisija  2023.gada  19.  aprīlī  nosūtīja  iesniedzējam  paziņojumu  (Valsts
policijas  reģ. Nr. CAnos/23385)  norādot,  ka  saskaņā  ar  administratīvā  procesa
likuma  64.panta  “Administratīvā  akta  izdošanas  termiņš”  otro  daļu,  saņemtais
iesnieguma izskatīšanas termiņš ir pagarināts uz laiku līdz papildus informācijas
saņemšanai. 

Šaujamieroča  CZ  modeļa  550  Predator  tehniskie  dati  –  kopējais  ieroča
garums sastāda 1135 mm, stobra garums 600 mm, patronu ietilpība -5 patronas.

Komisija, izvērtējot atkārtotas darbības garstobra – vītņstobra šaujamieroča
CZ  modeli  550  Predator  norāda,  ka,  saskaņā  ar  Likuma  1.panta  8.punktu,
šaujamieroča modelis ir uzskatāms par garstobra šaujamieroci, proti, par garstobra
ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai
kuru kopējais garums pārsniedz 600 milimetrus. 

Komisija norāda, ka šaujamierocis atbilst C1 kategorijai. 
Saskaņā  ar  Likuma  5.  panta  piektās  daļas  1.  punktā  noteikto  par  C

kategorijas  1.apakšgrupas  ieročiem  uzskata  atkārtotas  darbības  garstobra
šaujamieročus, izņemot šā panta trešās daļas 7. punktā minētos šaujamieročus.  

Komisija,  izvērtējot  minēto  šaujamieroci,  norāda,  ka  Latvijā  tas  var  būt
izmantojams medību un sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā  medībām var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—vītņstobra
šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā  B un C kategorijas garstobra-vītņstobra
šaujamieroči un to munīcija.

Komisija, izvērtējot informāciju par šaujamieroci, tā būtiskām sastāvdaļām,
kā  arī ņemot vērā  iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta vietnē  ievietoto
informāciju, ar piecām balsīm par, pret un atturas nav

NOLĒMA :

1.  Klasificēt ieroču ražotāja  “Česká zbrojovka a.s.”  šaujamieroča CZ modeli
550 Predator ar stobra garumu 600 mm, ieroča kopējo garumu 1135 mm, patronu
ietilpību-  5  patronas, kā C1 kategorijas  atkārtotas  darbības  garstobra  vītņstobra
šaujamieroci, nosakot tam medību un sporta lietojumu.

2.  Papildināt  Valsts  policijas  klasificēto  šaujamieroču  sarakstu  atbilstoši  šā
lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma 70.  panta  pirmo daļu  lēmums

aplūkota 17.05.2023. 



5

stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu  lēmums  uzskatāms  par  paziņotu  nākamajā  darba  dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas.  Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  panta  pirmo  daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas  priekšniekam  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienas,
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, Rīgā,
LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

3.Jautājuma izskatīšana par šaujamieroča GSG-5 klasificēšanu. 

2023.gada  27.martā  fiziska  persona  Iļja  Popovs  (turpmāk  -  iesniedzējs)
iesniedza  iesniegumu  (Valsts  policijas  reģ. Nr. CA/25583)  Komisijā  ar  lūgumu
klasificēt šaujamieroci GSG-5, ar kalibru .22LR.
 Komisija, izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minēto
šaujamieroci konstatēja, ka šaujamieroci GSG-5 un tā modeļus GSG-5A, GSG-5L,
GSG-5P,  GSG-5PK,  kā  pusautomātiskās  darbības  garstobra-vītņstobra
šaujamieročus ražo ieroču komersants “German Sport Guns GmbH”3 (turpmāk –
ražotājs). 

Komisija  2023.gada  27.  aprīlī  nosūtīja  iesniedzējam  paziņojumu  (Valsts
policijas  reģ.  Nr.  CAnos/25259)  norādot,  ka  saskaņā  ar  administratīvā  procesa
likuma  64.panta  “Administratīvā  akta  izdošanas  termiņš”  otro  daļu,  saņemtais
iesnieguma  izskatīšanas  termiņš  ir  pagarināts  līdz  nepieciešamās  informācijas
saņemšanai par klasifikācijai vēlamā ieroča tehniskajiem parametriem un vēlamo
lietojuma veidu. Iesniedzējs uz e-pastu atsūtīja klasifikācijai vēlamā ieroča GSG-5
modeļa GSG-5L nepieciešamos tehniskos datus un norādīja, ka vēlās, lai minēto
modeli klasificē medību un sporta lietojumam.

Šaujamieroča GSG-5 modelis GSG-5L tiek piedāvāts ar pistoles tipa rokturi,
ar bez speciāliem instrumentiem noņemamo teleskopisko laidi vai salokāmo laidi.

Šaujamieroča  GSG-5  modeli  GSG-5L  ražotājs  piedāvā  ar  sekojošiem
tehniskajiem parametriem: ieroča kopējais garums-855 mm, bet noņemot, sabīdot
vai salokot laidi- 610 mm, ieroča stobra garums- 414 mm,  ieroča kalibrs- .22LR
(Long Rifle), magazīnas ietilpība- 2/10/15/22 patronas.

Papildus  minētajam  Komisija  konstatēja,  ka  ražotājs  piedāvā  minētā
šaujamieroča modeli ar elementiem, kas ietekmē tā lietošanas ērtumu un drošību,
bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

3 interneta vietne par šaujamieroča tehniskajiem daƟem:
https://www.tacticool22.com/downloads/gsg-5/American_Instruction_Manual.pdf
aplūkota 23.05.2023. 



6

Komisija,  izvērtējot  pusautomātiskas  darbības  garstobra  –  vītņstobra
šaujamieroča GSG-5 modeli GSG-5L, ar kalibru .22LR, ar stobra garumu 414 mm
kopējo garumu 855 mm, bet noņemot, sabīdot vai salokot laidi- 610 mm, norāda,
ka saskaņā  ar  Likuma 1.panta  8.punktu šaujamieroča modelis  ir  uzskatāms par
garstobra šaujamieroci, proti, par garstobra ieročiem uzskata šaujamieročus, kuru
stobra garums pārsniedz 300 milimetrus vai kuru kopējais garums pārsniedz 600
milimetrus. 

Šaujamieroča GSG-5 modelis GSG-5L, ar kalibru .22 LR, ar stobra garumu
414 mm, kopējo garumu 855 mm, bet noņemot, sabīdot vai salokot laidi- 610 mm,
ar  noņemamām  magazīnām,  kuru  ietilpība  ir  2  vai  10  patronas,  atbilst  B9
kategorijai.
 Saskaņā ar Likuma 5.panta trešās daļas 9. punktā noteikto, par B kategorijas
9. apakšgrupas ieročiem uzskata pusautomātiskos šaujamieročus, kuri nav militārie
šaujamieroči,  bet  izskatās  kā  automātiskie  šaujamieroči  un  kuri  nav iekļauti  šā
panta otrās daļas 6.,7. vai 8. punktā. 

Komisija,  izvērtējot  minēto  šaujamieroci  uzskata,  ka   Latvijā  minētais
šaujamierocis ar patronu ietilpību 2 vai 10 patronas var būt izmantojams medību
un sporta lietojumam.

Saskaņā ar Likuma 8.panta otro punktu Latvijā  medībām var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā B un C kategorijas garstobra—vītņstobra
šaujamieroči un to munīcija.

Saskaņā ar Likuma 9.panta piekto punktu Latvijā sportam var tikt paredzēti
tādi ieroči, munīcija un to sastāvdaļas kā  B un C kategorijas garstobra-vītņstobra
šaujamieroči un to munīcija.

Klasificēt  šo  šaujamieroci  kādā  no  Likumā  paredzētajām  tehniskajām
kategorijām, ja  to  lieto  ar  magazīnām, kas  pārsniedz  10  patronu ietilpību,  nav
iespējams. 

Attiecīgi  šāds  šaujamierocis  ar  magazīnām,  kuru  ietilpība  pārsniedz  10
patronas, netiek klasificēts civilai apritei.

Komisija, izvērtējot informāciju par šaujamieroci, tā būtiskām sastāvdaļām,
kā arī, ņemot vērā iesniegumam pievienoto un ražotāja interneta vietnē ievietoto
informāciju, ar piecām balsīm par, pret un atturas nav

NOLĒMA :

1. Klasificēt  ražotāja  German  Sport  Guns  GmbH  izgatavotās
pusautomātiskas darbības garstobra – vītņstobra karabīnes GSG-5 modeli



7

GSG-5L, ar kalibru .22LR, noņemamo magazīnu, kuras ietilpība ir 2 vai
10  patronas,  ar  stobru  garumu  413mm,  kopējo  garumu  851  mm,  bet
noņemot,  sabīdot  vai  salokot  laidi-  610  mm,  kā  B9 kategorijas
šaujamieroci, nosakot medību un sporta lietojumu.

2. Atteikt  klasificēt  civilai  apritei  ražotāja  German  Sport  Guns  GmbH
izgatavotās  pusautomātiskas darbības garstobra – vītņstobra karabīnes
GSG-5 modeli  GSG-5L,  ar  noņemamām magazīnām, kuru  ietilpība ir
lielāka par 10 patronām.

3. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1. punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma 70.  panta  pirmo daļu  lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu  lēmums  uzskatāms  par  paziņotu  nākamajā  darba  dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas.  Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  panta  pirmo  daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas  priekšniekam  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienas,
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, Rīgā,
LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

4.Jautājuma  izskatīšana  par  klasificēta  šaujamieroča  Anschutz  1782
klasifikatora ieraksta papildināšanu norādot modifikācijas- Gold Line, Black
Line, GRS Bifrost, Classic Pro, APR Carbon Grey, APR Flat Dark Earth un
kalibrus - 6,5x55, .300 Win. Mag., 6 mm Creedmoor.

2023.  gada  13.  aprīlī  SIA  “Ieroči”,  reģ.  Nr.4900200859 (turpmāk  –
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/30515) ar lūgumu
papildināt  jau  klasificēta  šaujamieroča  Anschutz  1782 ierakstu  norādot
modifikācijas Gold Line, Black Line, GRS Bifrost, Classic Pro, APR Carbon Grey,
APR Flat Dark Earth un kalibrus 6,5x55, .300 Win. Mag., 6 mm Creedmoor.

Komisija,  izvērtējot  minēto  iesniegumu  konstatēja,  ka  šaujamierocis
Anschutz  1782  ir  atrodams  Valsts  policijas  klasificēto  garstobra  vītņstobra
šaujamieroču  sarakstos.  Tas  ir  klasificēts  ar  nosaukumu  Anschutz  1782
(modifikācijas-  Classic,  German  Stock,  Thumbhole  Stock) kā  C1  kategorijas
atkārtotas  darbības  garstobra–vītņstobra  karabīne medību un sporta  lietojumam.
Klasifikatorā  norādīti  šaujamieroča  kalibri-  .243win.,
6.5Creedmoor, .308Win., .30-06, 8x57IS, 9,3x62, stobra garums 520 un 580 mm,
ar 3+1 patronu ietilpību. 



8

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā
šaujamieroča Anschutz 1782 modifikācijām Gold Line, Black Line, GRS Bifrost,
Classic  Pro,  APR  Carbon  Grey,  APR  Flat  Dark  Earth  konstatēja,  ka  tos,  kā
atkārtotas  darbības  garstobra-vītņstobra  šaujamieročus,  ražo  ieroču  komersants
“J.G. ANSCHÜTZ GmbH & Co.KG”4 (turpmāk – ražotājs). 

Papildus  minētajam  Komisija  konstatēja,  ka  ražotājs  piedāvā  minētā
šaujamieroča modifikācijas  ar  elementiem, kas ietekmē  to lietošanas ērtumu un
drošību, bet neietekmē tehnisko klasifikāciju. 

Komisija,  izvērtējot  informāciju  par  minēto  šaujamieroci  un  tā
modifikācijām  Gold Line,  Black  Line,  GRS Bifrost,  Classic  Pro,  APR Carbon
Grey,  APR  Flat  Dark  Earth,  ar  iesniegumā  norādītajiem  kalibriem,  neiebilst
papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstā esošo ierakstu, par jau
klasificētu  šaujamieroci  Anschutz  1782  ar  norādi  uz  modifikācijām  Gold Line,
Black Line, GRS Bifrost, Classic Pro, APR Carbon Grey, APR Flat Dark Earth, arī
ar kalibriem 6,5x55, .300 Win. Mag., 6 mm Creedmoor.

 Komisija, izvērtējot informāciju par šaujamieroci, tā būtiskām sastāvdaļām,
kā arī ņemot vērā iesniegumā norādīto, ar piecām balsīm par, pret un atturas nav

NOLĒMA :

1. Papildināt  Valsts policijas klasificēto garstobra vītņstobra šaujamieroču
sarakstu pie ieraksta par C1 kategorijas  atkārtotas darbības garstobra–vītņstobra
karabīni  Anschutz 1782 norādot, ka tā pieejama modifikācijās-  Gold Line, Black
Line, GRS Bifrost, Classic Pro, APR Carbon Grey, APR Flat Dark Earth, arī ar
kalibriem 6,5x55, .300 Win. Mag., 6 mm Creedmoor.

2. Papildināt Valsts policijas klasificēto šaujamieroču sarakstu atbilstoši šā
lēmuma 1.punktam.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma 70.  panta  pirmo daļu  lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā
procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu  lēmums  uzskatāms  par  paziņotu  nākamajā  darba  dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas.  Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  panta  pirmo  daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas  priekšniekam  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienas,
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, Rīgā,
LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

4 ražotāja interneta vietne:

https://www.anschuetz-sport.com/en/jagd/grosskaliber/basismodelle-1782/
aplūkota 25.05.2023. 



9

5.Jautājuma izskatīšana par klasificēta šaujamieroča  Walther modeļa
PPQ M2 klasifikatora ieraksta papildināšanu norādot modifikāciju- Tactical
4,6”.

2023.  gada  17.  maijā  SIA  “Jahipaun”,  reģ.  Nr.40203246657 (turpmāk  –
iesniedzējs) iesniedza iesniegumu (Valsts policijas reģ. Nr. CA/39432) ar lūgumu
klasificēt šaujamieroča  Walther modeli PPQ M2 Tactical 4,6” ar kalibru .22LR,
sportam un pašaizsardzībai. 

Komisija, izvērtējot minēto iesniegumu  konstatēja, ka šaujamieroča Walther
modelis  PPQ  M2  ir  atrodams  Valsts  policijas  klasificēto  īsstobra-  vītņstobra
šaujamieroču sarakstos. 

Tas ir klasificēts ar nosaukumu Walther PPQ M2 Target (PPQ M 2) kā B5
kategorijas pusautomātiskās darbības īsstobra–vītņstobra pistole pašaizsardzības un
sporta lietojumam.  Klasifikatorā norādītais šaujamieroča kalibrs ir .22 LR., ar 12
vai 15 patronu ietilpības magazīnu, stobra garums 4” un 5”. 

Komisija izvērtējot iesniegto un internetā pieejamo informāciju par minētā
šaujamieroča Walther modeļaPPQ M2 modifikāciju Tactical 4,6” konstatēja, ka to,
kā  pusautomātiskās  darbības  īsstobra–vītņstobra  pistoli,  ražo  ieroču  komersants
“Carl Walther”5 (turpmāk – ražotājs). 

Komisija, izvērtējot informāciju par minēto šaujamieroci un tā modifikāciju
Tactical  4,6”,  ar  iesniegumā  norādīto  kalibru  .22LR,  stobra  garumu-  117  mm,
neiebilst  papildināt  Valsts  policijas  klasificēto  īsstobra-  vītņstobra  šaujamieroču
sarakstā esošo ierakstu par jau klasificēta šaujamieroča Walther modeli PPQ M2 ar
norādi uz modifikāciju Tactical 4,6”.

 Komisija, izvērtējot informāciju par šaujamieroci, tā būtiskām sastāvdaļām,
kā arī ņemot vērā iesniegumā norādīto, ar piecām balsīm par, pret un atturas nav

NOLĒMA :

1.  Papildināt  Valsts  policijas  klasificēto  īsstobra-  vītņstobra  šaujamieroču
sarakstu  ar  ierakstu  par  B5  kategorijas  pusautomātiskās  darbības  īsstobra–
vītņstobra pistoles  Walther  modeli  PPQ  M2,  ar  kalibru  .22LR,  norādot,  ka  tā
pieejama modifikācijā-Tactical 4,6” ar stobra garumu-117 mm.

Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma 70.  panta  pirmo daļu  lēmums
stājas  spēkā  ar  brīdi,  kad  tas  paziņots  adresātam.  Saskaņā  ar  Administratīvā

5 ražotāja interneta vietne:

https://carl-walther.com/defense/products/pistols-rimfire-.22-lr
aplūkota 12.06.2023. 



10

procesa likuma 70. panta otro daļu, Paziņošanas likuma 11. panta trešo un piekto
daļu  lēmums  uzskatāms  par  paziņotu  nākamajā  darba  dienā  pēc  tā  publiskās
paziņošanas.  Saskaņā  ar  Administratīvā  procesa  likuma  76.  panta  pirmo  daļu,
77. panta pirmo daļu, un 79. panta pirmo daļu šo nolēmumu var apstrīdēt Valsts
policijas  priekšniekam  viena  mēneša  laikā  no  lēmuma  spēkā  stāšanās  dienas,
iesniedzot rakstveida iesniegumu Valsts policijā (Čiekurkalna 1.līnija 1 k-4, Rīgā,
LV-1026; e-pasts: pasts@vp.gov.lv).

Sanāksmi slēdz plkst. 11.00.

Komisijas locekļi:
V.Uzvārds Paraksts
J.Lasmanis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
P.Gudelis Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
M.Mjadeļecs Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu
J.Brūvers Parakstīts ar elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Komisijas 
priekšsēdētājs            A.Melkers

Sanāksmi protokolēja                                                                         J.Brūvers

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


